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GORZANÓW /  MIELNIK  (gm.  Bystrzyca  Kłodzka).  Większość  mieszkańców  obu  sołectw  jest
przeciwna  utworzeniu  obszaru  i  terenu  górniczego  "Gorzanów"  i  ustanowieniu  jedynym  ich
koncesjonariuszem spółki  Wytwórnia Wód Mineralnych "Mineral".  To ich odpowiedź na decyzję
Marszałka Województwa Dolnośląskiego, który określił liczącą ponad 550 ha przestrzeń, zasadzającą
się na Gorzanowie i Mielniku, i przydzielił na nią koncesję na 50 lat.
 

Podczas zebrania, które 18 września br. odbyło się w Gorzanowie, biorący w nim udział mieszkańcy
opowiedzieli  się  przeciw  ograniczaniu  praw  własnościowych  -  tak  ich,  jak  i  podmiotów
gospodarczych.  Poparli  działania  Burmistrza  Bystrzycy  Kłodzkiej,  który  do Ministra  Środowiska
złożył odwołanie od decyzji koncesyjnej Marszałka. Włodarz miasta i gminy popiera starania spółki o
koncesję na wydobycie wód leczniczych poprzez dwa odwierty znajdujące się w granicach działek
"Mineralu"  oraz  na  rozwój  zakładu  w  tych  samych  granicach.  Dał  temu  wyraz  w  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  zamierzonego  przedsięwzięcia.  Nie  popiera  natomiast
zakusów obszarowo-terenowych. 
 

(abc)

Stosunek  mieszkańców  do  sytuacji,  która  ma  teraz  miejsce,  wyrażają  Rady  Sołeckie  i  Sołtysi
Gorzanowa i Mielnika: 
 

WSPÓLNE STANOWISKO RAD SOŁECKICH GORZANOWA I MIELNIKA
W SPRAWIE PRZYDZIELENIA KONCESJI DLA WYTWÓRNI

WÓD MINERALNYCH "MINERAL" W GORZANOWIE

W  związku  z  przyznaniem  przez  Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  spółce  "Mineral"  w
Gorzanowie koncesji na wydobywanie wód leczniczych i ustanowienia na jej rzecz liczącego ponad
550 hektarów obszaru i terenu górniczego - Rady Sołeckie Mielnika i Gorzanowa w gminie Bystrzyca
Kłodzka  wypowiadają  się  negatywnie  w  stosunku  do  części  dotyczącej  wskazanej  przestrzeni.
Równocześnie,  jako  ciała  przedstawicielskie  społeczności  lokalnej,  będące  jedynymi  prawnie
wybranymi  organami  sołectw  do  reprezentowania  interesów  swoich  mieszkańców,  popierają
działania Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej.  Te między innymi sprowadziły  się  do poinformowania
mieszkańców o przedmiocie sprawy na zebraniu sołeckim w Gorzanowie w dniu 18 września 2017 r.
i wysłuchania ich opinii oraz do złożenia przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej odwołania od decyzji
Marszałka Województwa Dolnośląskiego do Ministra Środowiska.

Z nieukrywanym zaskoczeniem przyjęliśmy informację o tym, że Marszałek Dolnego Śląska w drodze
decyzji administracyjnej spółkę "Mineral" w Gorzanowie ustanowił jedynym koncesjonariuszem na
wydobywanie wody leczniczej, określając dla niej obszar i teren górniczy o powierzchni 5 505 412 m.
Obejmuje on dwie miejscowości: Gorzanów oraz Mielnik i godzi w żywotne interesy ich mieszkańców.
Najogólniej  mówiąc  ogranicza  ich  prawa  w  wielu  sferach  życia.  I  to  wbrew temu,  co  mówią
właściciele spółki "Mineral", zapewniający m.in. o jego nie utrudnianiu w związku z prowadzoną
działalnością.



Nasz sprzeciw wzbudza fakt, że właściciele spółki "Mineral" podczas procedowania nad wyjściem z
działalnością  poza  dotychczas  zajmowane  działki  ani  razu  nie  sięgnęli  po  opinie  mieszkańców
Gorzanowa i Mielnika. O to nie zwrócili się również do podmiotów gospodarczych działających na
tym terenie. Takie zachowanie utwierdza nas w przekonaniu, że już jako koncesjonariusze liczącej
ponad 550 ha przestrzeni również nie będą brać pod uwagę głosów społeczności lokalnej.

Rady  Sołeckie  Gorzanowa  i  Mielnika  oświadczają,  że  popierają  właścicieli  spółki  "Mineral"  w
Gorzanowie  w ich  staraniach o  koncesję  umożliwiającą  wydobywanie  wody leczniczej  z  dwóch
posiadanych odwiertów. Musi to jednak odbywać się w obrębie zakładu rozlewniczego, a więc w
granicach  dotychczas  zajmowanych  działek,  bez  ustanawiania  tak  dużego  obszaru  i  terenu
górniczego i naruszania praw naszej całej społeczności lokalnej.
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